

SA Innovation ApS
Stratusvej 9, 7190 Billund

Årsrapport for
2015/16

CVR-nr. 34 07 71 69

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2017.

Kjeld Fuglholt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	SA Innovation ApS Stratusvej 9 7190 Billund
	CVR-nr.: 34 07 71 69
	Stiftet: 25. november 2011
	Hjemsted: Billund
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 5. regnskabsår
Bestyrelse	Hardy Bruno Truelsen, formand Lars Åke Eriksson Erling Leif Linneberg
Direktion	Michael Raundal Truelsen
Revision	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Dattervirksomhed	SA Technologies AB, Sverige

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

SA Innovation ApS' hovedaktivitet består af udvikling af elektroniske komponenter indenfor luftfart samt produktion af komponenter hertil via aktiviteterne i datterselskabet SA Technologies AB i Sverige.

Usædvanlige forhold

Regnskabsåret 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 21 t.kr., der af ledelsen anses som utilfredsstillende og ikke som forventet for regnskabsåret.

Selskabet har pr. 30. september 2016 stadig tabt hele sin virksomhedskapital, da egenkapitalen er negativ med 5.444 t.kr.

Det er ledelsens forventning, at virksomhedskapitalen på sigt vil kunne reetableres ved egen indtjening i de kommende år. Investeringen i selskabets datterskab SA Technologies AB forventes at kunne bidrage til reetableringen af kapitalgrundlaget, da det på baggrund af forventninger til markedet må kunne anses som sandsynligt, at aktiviteten vil kunne forventes at blive positiv i regnskabsåret 2016/17.

Selskabet har ikke kreditfaciliteter hos pengeinstitut og har ikke væsentlige udeståender hos leverandører. Selskabet er finansieret via mellemregning med koncernselskabet The SA Group ApS, som ultimativt ejer 45,5 % af kapitalen. Det er ledelsens forventning, at finansieringen af selskabet kan oprettholdes.

Kapitalberedskab

Selskabet har tabt hele sin egenkapital. Ledelsen forventer, at kapitalen reetableres ved fremtidig positiv indtjening. Selskabets anpartshavere har givet tilsagn om finansiering af selskabets drift i det kommende år. Selskabet har ingen væsentlige udenstående hos kreditinstitutter.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning, at aktiviteterne i selskabet og via selskabets kapitalandel i SA Technologies AB i regnskabsåret 2016/17 vil have en positiv fremgang, og at der vil kunne opnås et positivt driftsresultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	232.067	-924.953
Administrationsomkostninger	-10.298	-17.342
Resultat af primær drift	221.769	-942.295
Andre finansielle indtægter	0	174.268
2 Øvrige finansielle omkostninger	-200.401	-722.868
Finansiering netto	-200.401	-548.600
Resultat før skat	21.368	-1.490.895
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	21.368	-1.490.895
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	21.368	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.490.895
Disponeret i alt	21.368	-1.490.895

Balance 30. september

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	338.531	0
	Andre tilgodehavender	3.362	215.712
	Tilgodehavender i alt	<u>341.893</u>	<u>215.712</u>
	Likvide beholdninger	<u>216.353</u>	<u>120.074</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>558.246</u>	<u>335.786</u>
	Aktiver i alt	<u>558.246</u>	<u>335.786</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4 Virksomhedskapital		733.333	733.333
4 Overført resultat		-6.177.325	-6.198.694
Egenkapital i alt		<u>-5.443.992</u>	<u>-5.465.361</u>
Gældsforpligtelser			
Gæld til pengeinstitutter		84	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	602.728
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	103.719
Gæld til associerede virksomheder		5.591.583	1.608.877
Anden gæld		410.571	3.485.823
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>6.002.238</u>	<u>5.801.147</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>6.002.238</u>	<u>5.801.147</u>
Passiver i alt		<u>558.246</u>	<u>335.786</u>

5 Eventualposter

Noter

1. Kapitalberedskab

Selskabet har tabt hele sin egenkapital. Ledelsen forventer, at kapitalen reetableres ved fremtidig positiv indtjening. Selskabets anpartshavere har givet tilsagn om finansiering af selskabets drift i det kommende år. Selskabet har ingen væsentlige udenstående hos kreditinstitutter.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	200.401	722.868
	<u>200.401</u>	<u>722.868</u>

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	42.070	42.070
Kostpris 30. september	<u>42.070</u>	<u>42.070</u>
Nedskrivninger 1. oktober	-42.070	-42.070
Nedskrivninger 30. september	<u>-42.070</u>	<u>-42.070</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>0</u>	<u>0</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
SA Technologies AB, Sverige	100 %	-5.984.428	-3.603.296

Noter

4. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober	733.333	-6.198.693	-5.465.360
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>21.368</u>	<u>21.368</u>
Egenkapital 30. september	<u>733.333</u>	<u>-6.177.325</u>	<u>-5.443.992</u>

Anpartskapitalen består af 733 anparter á 1.000 kr. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen de sidste 5 år.

5. Eventualposter Eventualaktiver

Selskabet har et skattemæssigt underskud til fremførsel på 5.920 t.kr., hvis skatteværdi på 1.302 t.kr. ikke er indregnet i aktiverne.